
''J
pp

Bf
 WA

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO

Tarnobrzeg, dnia 5 marca 1998 r. issn 0239-8389 Nr 5

Poz:
Treść:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO

30 - Nr 5 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 10 lutego 1998 roku zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Krajowego Ośrodka Socjalno-
Szkoleniowego dla Kobiet w Gorzycach ................................................................................................................................................................. 139

31 - Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 10 lutego 1998 roku w sprawie nadania statutu Domu Pomocy Społecznej „Krajowego Ośrodka
Socjalno-Szkoleniowego dla Kobiet w Gorzycach” ............................................................................................................................................. 139

32 - Nr 7 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 10 lutego 1998 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w
Tarnobrzegu ................................................................   .............. 141

33 — Nr 8 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 10 lutego 1998 roku w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu......... 143

UCHWAŁY RAD GMIN

34 - Nr XXVII/150/98 Rady Gminy w Harasiukach z dnia 3 lutego 1998 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego......144

POZ. 30
ZARZĄDZENIE Nr 5 

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 10 lutego 1998 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Krajowego Ośrodka Socjalno-Szkoleniowego 
dla Kobiet w Gorzycach

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o po­
mocy społecznej (j.t. Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60; zm. z 1994 r. 
Nr 62, poz. 265; z 1996 r. Nr 100, poz. 459, Nr 147, poz. 687; z 
1997 r. Nr 93, poz. 569, Nr 104, poz. 661, § 3 ust. 1 i 2 rozporządze­
nia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 23 kwietnia 1997 r. w 
sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. Nr 44, poz. 277) oraz 
art. 14 i 15 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (j.t. 
Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344; zm. z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 
121, poz. 591, Nr 133, poz. 685; z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601, Nr 132, poz. 640; z 1996 r. Nr 89, poz. 402, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 621, Nr 139, poz. 647; z 1997 r. Nr 54, poz. 348, 
Nr 79, poz. 484, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 775, Nr 123, poz. 
778, Nr 133, poz. 883 oraz Nr 137, poz. 926)

- zarządza się, co następuje:

§1
W zarządzeniu nr 30/94 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 lipca 
1994 r. w sprawie powołania Krajowego Ośrodka Socjalno-Szkolenio­
wego dla Kobiet w Gorzycach zmienionym zarządzeniem nr 21 Wo­
jewody Tarnobrzeskiego z dnia 15 marca 1996 r. - skreśla się § 3.

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Krajowego Ośrod­
ka Socjalno-Szkoleniowego dla Kobiet w Gorzycach.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
WOJEWODA 
Wiktor Stasiak

POZ. 31
ZARZĄDZENIE Nr 6 

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 10 lutego 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Domu Pomocy Społecznej „Krajowego Ośrodka Socjalno - Szkoleniowego 
dla Kobiet w Gorzycach”

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 23 kwietnia 1997 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. 
U. Nr 44, poz. 277 )

- zarządza się, co następuje:

§1
Nadaje się statut Domu Pomocy Społecznej “Krajowego Ośrodka So­
cjalno-Szkoleniowego dla Kobiet w Gorzycach” - stanowiący załącz­
nik do niniejszego zarządzenia.

§2
Upoważnia się dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecz­
nej w Tarnobrzegu do ustalania ilości miejsc w Domu Pomocy Spo­

łecznej „Krajowym Ośrodku Socjalno - Szkoleniowym dla Kobiet w 
Gorzycach”.

§3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej „Krajowego Ośrodka Socjalno - Szkoleniowego dla Kobiet 
w Gorzycach”.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Wiktor Stasiak



Str. 140 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO NR 5 Poz. 31

ZAŁĄCZNIK do zarządzenia nr 6
Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 10 lutego 1998 r.

STATUT 
Domu Pomocy Społecznej 

„Krajowego Ośrodka Socjalno - Szkoleniowego dla Kobiet 
w Gorzycach”

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Dom Pomocy Społecznej „Krajowy Ośrodek Socjalno - Szkolenio­
wy dla Kobiet w Gorzycach” zwany dalej „Ośrodkiem" jest samo- 
dzielnąjednostką organizacyjną o zasięgu krajowym dla samotnych 
kobiet w ciąży oraz dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi w 
wieku przedszkolnym znajdującymi się w trudnej sytuacji życiowej, 
które nie mogą uzyskać wsparcia w swoim środowisku z zastrzeże­
niem wyjątku określonego w § 1 ust.2 i § 3 ust.2 niniejszego statutu.

2. Ośrodek nie świadczy pomocy osobom, u których na podstawie 
badania lekarskiego stwierdzono chorobę psychiczną.

3. Ośrodek działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (j. t. 

Dz. U. z 1993r. Nr 13, poz. 60 z późn. zm.)
2) ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochro­

nie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania 
ciąży (Dz. U. Nr 17, poz.78 z późn. zm.)

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 23 
kwietnia 1997 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. 
Nr 44, poz.277)

4) ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (j. t. Dz. 
U. z 1993r. Nr 72, poz.344 z późn. zm.)

5) niniejszego statutu.

§2

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Gorzyce w województwie tar­
nobrzeskim.

2. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wojewoda Tarnobrzeski, który 
nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka.

3. Dyrektor zarządza i kieruje Ośrodkiem przy współudziale zastęp­
cy dyrektora, głównego księgowego i kierowników działów.

Rozdział II

Przedmiot działania Ośrodka

§3

1. Przedmiotem działania Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb zdrowot­
nych i bytowych kobiet i ich małoletnich dzieci w wieku przedszkol­
nym oraz rozwój osobowości kobiet w celu wyrobienia u nich po­
staw umożliwiających samodzielne pełnienie przez nie roli matki.

2. Jeżeli wymaga tego sytuacja rodzinna osób, o których mowa w ust.l 
do Ośrodka mogą być skierowane razem z matką i jej dziećmi w wieku 
przedszkolnym również jej małoletnie dzieci w wieku szkolnym.

3. Realizacja celów wymienionych w ust.l odbywa się poprzez za­
pewnienie w szczególności:
1) miejsca zamieszkania wyposażonego w niezbędne meble i sprzę­

ty, pościel i bieliznę pościelową oraz środki utrzymania higieny 
osobistej,

2) wyżywienia dla kobiet i ich dzieci,
3) opieki lekarskiej i pielęgniarskiej,
4) dostępu do dóbr kultury, oświaty i rekreacji,
5) możliwości przyuczenia do zawodu w następujących dziedzi­

nach:
a) krawiectwo,
b) dziewiarstwo,
c) fryzjerstwo,
d) tkactwo,
e) szwalnictwo,
f) prowadzenia gospodarstwa domowego (np. cukiernictwo, 

garmażerka),

g) robót ręcznych np. haft, robienie na drutach, szydełku itp.
6) zatrudnienia w związku z prowadzoną w Ośrodku działalnością 

gospodarczą,
7) zatrudnienia na umowę o pracę kobiet posiadających umiejętno­

ści przydatne do wykorzystania w Ośrodku,
8) spokoju i bezpieczeństwa na terenie Ośrodka oraz opieki nad 

dziećmi w przypadku niemożliwości osobistego jej sprawowa­
nia przez matkę,

9) prowadzenia poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego 
oraz prawno - rodzinnego

4. Zakres i poziom świadczeń, o których mowa w ust. 2 wynika z 
indywidualnych potrzeb mieszkańców oraz możliwości organiza­
cyjnych Ośrodka.

5. Przedmiotem działania Ośrodka jest działalność szkoleniowa dla kadr:
1) domów pomocy społecznej i innych jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej z terenu województwa tarnobrzeskiego,
2) domów pomocy społecznej i innych jednostek organizacyjnych 

z terenu całego kraju świadczących pomoc i opiekę matkom i 
kobietom w ciąży.

W ramach tej działalności Ośrodek w szczególości zapewnia:
1) możliwość zakwaterowania,
2) wyżywienia,
3) wykładowców

6. Ośrodek pełni rolę noclegowni oraz funkcję ośrodka wsparcia (in­
terwencja kryzysowa). Ponadto świadczy pomoc, kiedy jest ona 
niezbędna ze względu na klęskę żywiołową oraz w przypadku kie­
dy kobieta przebywająca w innym domu pomocy społecznej musi 
go czasowo opuścić ze względu na prowadzone w nim prace re­
montowe, w tym przypadku z usług Ośrodka mogą skorzystać 
kobiety nie odpowiadające warunkom określonym w § 1 ust.l ni­
niejszego statutu.

7. Świadczenia przysługujące kobiecie, o której mowa w ust.6 obejmują:
1) zapewnienie noclegu,
2) całodzienne wyżywienie,
3) opiekę lekarską.

8. Świadczeniami wymienionymi w ust.7 obejmuje się również mało­
letnie dzieci uprawnionej, które takiej pomocy potrzebują.

Rozdział III

Zasady i tryb kierowania do Ośrodka

§4

1. Decyzję o skierowaniu do Ośrodka wydaje Wojewoda Tarno­
brzeski.

2. Podstawę wydania decyzji o której mowa w ust.l stanowią:
1) podanie osoby zainteresowanej,
2) wniosek wojewódzkiego zespołu pomocy społecznej właściwe­

go ze względu na stałe miejsce zamieszkania zainteresowanej,
3) opinia zespołu konsultantów działającego przy Wojewódzkim 

Zespole Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu,
4) pisemne ustalenia pomiędzy osobą ubiegającą się o skierowanie 

do Ośrodka a dyrektorem Ośrodka dotyczące warunków poby­
tu w Ośrodku, w tym w szczególności zakresu świadczonych 
przez Ośrodek usług oraz obowiązków osoby ubiegającej się.

3. Podania o skierowanie do Ośrodka składa się do wojewódzkiego 
zespołu pomocy społecznej właściwego ze względu na stałe miej­
sce zamieszkania zainteresowanej.

4. Wojewódzki zespół pomocy społecznej właściwy ze względu na 
stałe miejsce zamieszkania zainteresowanej kieruje wniosek o skie­
rowanie do Ośrodka do Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecz­
nej w Tarnobrzegu dołączając do niego dokumenty niezbędne do 
wydania decyzji na podstawie § 18 ust. 1 rozporządzenia w spra­
wie domów pomocy społecznej.

5. Decyzja o skierowaniu ustala wysokość odpłatności za pobyt w 
Ośrodku. Wysokość odpłatności ustala się na podstawie ustawy z 
dnia 29 listopada 990r. o pomocy społecznej oraz przepisów wy­
konawczych do ustawy wymienionej wyżej.

§5

1. O umieszczeniu w Ośrodku na warunkach interwencji kryzysowej
pisemnie rozstrzyga Dyrektor Ośrodka.



Poz. 31,32 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO NR 5 Str. 141

2. Podstawą rozstrzygnięcia o którym mowa w ust. 1 jest pisemny 
wniosek osoby zainteresowanej oraz pisemne ustalenia sporządzo­
ne na podstawie § 21 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 23 kwietnia 1997r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 44, poz. 277).

3. Rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust.l w szczególności określa:
1) czas pobytu w Ośrodku, który nie może przekroczyć 14 dni z 

uwzględnieniem ust. 4 i 5,
2) wysokość opłaty za pobyt.

4. W wyjątkowych wypadkach Dyrektor Ośrodka może przedłużyć 
czas pobytu ponad okres 14 dni, o którym mowa w ust. 3 pkt. 1. 
Przy czym łączny okres pobytu na warunkach interwencji kryzy­
sowej nie może przekroczyć 30 dni.

5. W przypadku złożenia przez kobietę korzystającą z pomocy udzie­
lanej na warunkach interwencji kryzysowej wniosku o umieszcze­
nie jej w Ośrodku na warunkach określonych w § 5 ust.l i 2 niniej­
szego statutu, okres jej pobytu może być przedłużony na mocy 
decyzji Wojewody Tarnobrzeskiego o czas pozwalający na załatwie­
nie sprawy.

Rozdział IV

Zasady funkcjonowania

§6

1. W organizowaniu życia kobiet uwzględnia się między innymi nastę­
pujące zasady:

1) posiadania własnych drobnych : przedmiotów i miejsca na ich 
przechowywanie,

2) umożliwienia korzystania z własnego ubrania, pościeli,
3) zapewnienia własnej przestrzeni życiowej do indywidualnego 

zagospodarowania,
4) spożywania posiłków w warunkach zbliżonych do domowych,
5) podmiotowego traktowania i partnerstwa ze strony personelu,
6) umożliwienia udziału w czynnościach związanych z ich codzien­

nym życiem,
7) przełamywanie izolacji, podtrzymywanie więzi z rodziną, śro­

dowiskiem lokalnym oraz uczenie właściwego pełnienia ról 
społecznych umożliwiającego powrót do środowiska.

2. Realizacja celów wynikających z w/w zasad odbywa się w ramach 
opracowywanego dla każdej z mieszkanek indywidualnego progra­
mu usamodzielnienia.

§7

Mieszkanki Ośrodka mają prawo do samorządnego organizowania się 
w celu reprezentowania swoich interesów.

§8

Dyrektor Ośrodka zobowiązany jest w szczególności do:
1) tworzenia warunków dla pełnej realizacji zadań stojących przed 

Ośrodkiem,
2) udzielania wyjaśnień w sprawie przepisów dotyczących zasad 

funkcjonowania Ośrodka,
3) kształtowania właściwego stosunku personelu do mieszkańców,
4) utrzymywania kontaktów z rodzinami mieszkańców i innymi 

osobami bliskimi mieszkańcom,
5) zagwarantowanie mieszkańcom respektowania ich osobistych 

praw,
6) otoczenia mieszkańców troską, zwłaszcza w początkowym 

okresie adaptacji,
7) zapewnienia niezbędnych warunków funkcjonowania samorzą­

du mieszkanek.

Rozdział V

Prawa i obowiązki mieszkańca Ośrodka
§9

1. Osoby korzystające ze świadczeń Ośrodka mają prawo do:
1) godnego traktowania,
2) uzyskania pełnej informacji o zakresie usług świadczonych 

przez Ośrodek,
3) pomocy w razie potrzeby załatwiania spraw osobistych,
4) uczestniczenia w pracach samorządu,
5) organizacji zajęć zgodnie z indywidualnym programem usamo­

dzielnienia.
2. Obowiązkiem osoby korzystającej ze świadczeń Ośrodka jest 

przede wszystkim aktywne uczestnictwo w realizacji przygotowa­
nego dla niej indywidualnego programu usamodzielnienia.

3. Osoba korzystająca ze świadczeń Ośrodka zobowiązana jest po­
nadto do:
1) ponoszenia opłatności za pobyt w Ośrodku w wysokości okre­

ślonej decyzją Wojewody Tarnobrzeskiego, o której mowa w § 4 
ust. 5 niniejszego statutu,

2) współdziałania z personelem Ośrodka w zaspokajaniu swoich 
potrzeb,

3) przestrzegania norm i zasad współżycia oraz respektowania 
zasad funkcjonowania Ośrodka,

4) dbałość o mienie Ośrodka.

Rozdział VI
Organizacja Ośrodka oraz jego gospodarka finansowa

§ 10

1. Ośrodek jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finan­
sową zgodnie z przepisami ustawy z. dnia 5 stycznia 1991 r. - Pra­
wo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 z późn. zm). 
Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu państwa część 85, 
dział 86 - opieka społeczna, rozdział 8611 - domy pomocy spo­
łecznej klasyfikacji budżetowej określonej w rozporządzeniu Mini­
stra Finansów z dnia 18 kwietnia 199 lr. w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków oraz innych przychodów, rozchodów (Dz. 
U. Nr 39, poz. 169 z późn. zm.).

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan rzeczowo-finan­
sowy ustalony przez Ośrodek, a zatwierdzony przez Wojewodę 
Tarnobrzeskiego

3. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą która stwarzać 
będzie mieszkańcom szansę aktywności w realizacji indywidual­
nych programów usamodzielnienia.

4. Działalność gospodarcza Ośrodka może być prowadzona i finanso­
wana w formie środka specjalnego, zgodnie z rozporządzeniem Mi­
nistra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie środków specjal­
nych jednostek budżetowych (Dz. U. Nr 42, poz. 184 z późn. zm.) 
lub w innej formie przewidzianej na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe.

§11

1. W skład Ośrodka wchodzą następujące działy:
1) dział terapeutyczno - szkoleniowy,
2) dział administracyjno - gospodarczy,
3) dział księgowości.

2. Szczegółową organizację i działanie Ośrodka w tym podział zadań 
pomiędzy poszczególnymi działami określa regulamin organizacyj­
ny Ośrodka wydany przez Dyrektora na podstawie i w trybie okre­
ślonym w § 4 ust. 5 rozporządzenia w sprawie domów pomocy 
społecznej.

POZ. 32
ZARZĄDZENIE Nr 7 

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 10 lutego 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Tarnobrzegu
Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach § 1
(Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Tarnobrzegu nadaje się statut

’ zarządza się, co następuje: stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.



Str. 142 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO NR 5 Poz. 32

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wojewódzkiej Bi­
blioteki Publicznej w Tarnobrzegu.

§3

Traci moc zarządzenie Nr 84 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 27 
sierpnia 1992 r. w sprawie ustalenia statutu Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Tarnobrzegu (Dz. Urz. Województwa Tarnobrzeskiego 
Nr 11, poz. 259).

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania oraz podlega publi­
kacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

WOJEWODA 
Wiktor Stasiak

ZAŁĄCZNIK
do Zarządzenia Nr 7
Wojewody Tarnobrzeskiego
z dnia 10 lutego 1997 r.

STATUT
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Tarnobrzegu

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Tarnobrzegu zwana dalej „Biblio­
teką” działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( DZ.U z 1997 r. 

Nr 85 poz. 539 ),
2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowa­

dzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U z 1997 r. Nr 110 poz. 721 ),
3. Niniejszego statutu.

§2

1. Biblioteka jest państwową instytucją kultury, wpisaną do rejestru 
instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym jest 
Wojewoda Tarnobrzeski.

2. Biblioteka posiada osobowość prawną.

§3

1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Tarnobrzeg.
2. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, 

filie biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy udostępnia­
nia zbiorów bibliotecznych na terenie miasta Tarnobrzega.

3. Zakres działania Biblioteki obejmuje teren województwa tarnobrze­
skiego.

§4

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wojewoda jako orga­
nizator.

2. Zwierzchni nadzór nad Biblioteką sprawuje Minister Kultury i 
Sztuki.

Rozdział II

Cele i zadania Biblioteki

§5

1. Biblioteka jest główną publiczną biblioteką województwa. Zapew­
nia obsługę biblioteczną mieszkańcom miasta - siedziby wojewódz­
twa. Służy rozwijaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych spo­
łeczności regionu, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwoju kultu­
ry, dba o sprawne funkcjonowanie sieci, systemu informacyjnego i 
wymiany międzybibliotecznej.

2. Biblioteka może prowadzić działalność naukową i wydawniczą.

§6

Do podstawowych zadań Biblioteki należy:
1) gromadzenie, opracowywanie, publikacja i konserwacja materia­

łów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących własnego regionu,

2) pomoc w doborze materiałów bibliotecznych do bibliotek stop­
nia podstawowego,

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie do domu oraz 
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów biblio­

tecznych ludziom niepełnosprawnym, organizowanie obsługi bi­
bliotecznej pacjentów w szpitalach i innych placówkach służby 
zdrowia,

5) prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej ze 
szczególnym uwzględnieniem bibliografii regionalnej (terytorial­
nej),

6) popularyzacja książki i czytelnictwa,
7) badanie potrzeb czytelniczych, warunków i skuteczności ich za­

spokajania przez biblioteki oraz przedstawianie organizatorom 
propozycji zmian w tym zakresie,

8) opracowywanie opinii i analiz dotyczących sieci bibliotek pu­
blicznych, zakładowych i szpitalnych,

9) dokształcanie i doskonalenie zawodowe pracowników bibliotek 
publicznych, zakładowych i szpitalnych,

10) udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i 
szkoleniowej oraz sprawowanie nadzoru merytorycznego, w za­
kresie realizacji przez gminne ( komunalne ) biblioteki publiczne 
zadań określonych w art.27 ust.5 Ustawy o ,bibliotekach,

11) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami nauko­
wymi oraz organizacjami i stowarzyszeniami w rozwijaniu i za­
spokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,

12) wykonywanie bibliotecznych zadań zleconych na podstawie 
odrębnych porozumień,

13) prowadzenie międzybibliotecznej wymiany materiałów biblio­
tecznych w kraju i za granicą,

14) współpraca biblioteczna z zagranicą w zakresie doskonalenia 
organizacji i działalności merytorycznej instytucji bibliotecz­
nych,

15) Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania 
społecznych potrzeb regionu.

Rozdział 111

Organy Biblioteki i jej organizacja

§7

1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, re­
prezentuje Bibliotekę na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wojewoda po uzyskaniu 
zgody Ministerstwa Kultury i Sztuki.

3. Zastępcę ( zastępców ) powołuje i odwołuje dyrektor Biblioteki.

§8

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, 
administracyjnych i obsługi. W miarę potrzeby rńogą być zatrudniani 
pracownicy naukowi, bibliotekarze dyplomowani i specjaliści z in­
nych dziedzin związanych z jej działalnością.

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor.

§9

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone w rozporządzeniu 
Ministra Kultury i Sztuki w sprawie wymagań kwalifikacyjnych, try­
bu stwierdzania kwalifikacji, uprawniających do zajmowania określo­
nych stanowisk w instytucjach kultury.

§ 10

Organizację wewnętrzną Biblioteki ustala dyrektor w regulaminie orga­
nizacyjnym.

§ U

Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół Biblioteki,
towarzystwa i fundacje, zgodnie z obowiązującymi przepisami.



Poz. 31, 33 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO NR 5 Str. 143

Rozdział IV

Gospodarka finansowa Biblioteki

§12

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
dla zakładów budżetowych.

§ 13

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych 
zasad określonych W odrębnych przepisach. Dochód z działalności 
gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych.

§ 14

Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jej praw i 
obowiązków finansowych i majątkowych wymagane jest współdziała­
nie dwóch osób tj. dyrektora i głównego księgowego lub osób przez 
nich upoważnionych.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§15

1. Biblioteka używa pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku wizeru­
nek orła, a w otoku napis Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Tar­
nobrzegu.

2. Biblioteka używa pieczęci prostokątnej o treści Wojewódzka Biblio­
teka Publiczna, 39-400 Tarnobrzeg, ul. Szeroka 15, tel. 822-47-45, 
822-46-58, Regon 000586419

§ 16

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla 
jego nadania.

WOJEWODA 
Wiktor Stasiak

POZ. 33
ZARZĄDZENIE NR 8 

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 10 lutego 1998 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu
Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tereno­
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, 
z 1991 r. Nr 75, poz. 328, z 1995 r. Nr 74, poz. 368 i z 1996 r. Nr 
106, poz. 498)

zarządza się, co następuje;

§1

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu ustalonym Zarzą­
dzeniem Nr 21 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 14 marca 1997 r. 
w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrze­
gu (Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 7, poz. 
79, zm.: 1997 r. Nr 20, poz. 235) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W załączniku Nr 1 do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarno­
brzegu pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

,J2. Urząd Rejonowy w Nisku dla gmin:
Bojanów, Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów, Nisko, Rudnik 
nad Sanem i Ulanów,”

2) Załącznik Nr 2 do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu 
otrzymuje brzmienie:

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do Statutu Urzędu

Wojewódzkiego w Tarnobrzegu

WYKAZ
przedsiębiorstw, których organem założycielskim jest Wojewoda

1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Budownictwa „Sandex” 
w Sandomierzu w upadłości

2. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w 
Tarnobrzegu z siedzibą w Sandomierzu - w upadłości

3. Tarnobrzeski Kombinat Budowlany w Stalowej Woli - w upadło­
ści

4. Gospodarstwo Hodowlane Zwierząt Futerkowych we Władkowi- 
cach - w upadłości

5. Tarnobrzeskie Przedsiębiorstwo Przetwórstwa Produkcji Rolniczo- 
Paszowej w Sandomierzu - w upadłości

6. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Turystycznej „Flisak” 
w Sandomierzu - w upadłości

7. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Błoniu - w upadłości
8. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Górkach Klimontowskich - 

w upadłości
9. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Zarzeczu - w upadłości

10. Zakład Gómiczo-Budowlany „Siarkopol” w Tarnobrzegu - w upa­
dłości

11. Tarnobrzeskie Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlany­
mi w Sandomierzu - w upadłości

12. Małopolskie Przedsiębiorstwo Produkcji Wikliniarskiej 
„Wikpiast-Last” w Rudniku - w upadłości

13. Zakład Prefabrykacji Budowlanej w Stalowej Woli - w upadłości
14. Przedsiębiorstwo Państwowe Zakład Silikatów w Lipie - w upa­

dłości
15. Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Harasiukach
16. Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów „Prefabet” Stalowa Wola w 

Stalowej Woli
17. Zakłady Produkcji Metalowej „Metalchem” w Annopolu
18. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Sta­

lowej Woli
19. Tarnobrzeskie Przedsiębiorstwo Nasienne Centrala Nasienna w 

Sandomierzu
20. Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Modar” w Staszowie
21. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Tar­

nobrzegu
22. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Staszowie
23. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Opatowie
24. Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w Sandomierzu
25. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Stalowej Woli
26. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Sta­

szowie
27. Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów PKS w Sandomierzu
28. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Janowie Lubel­

skim

3) Załącznik Nr 3 do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu 
otrzymuje brzmienie:

ZAŁĄCZNIK Nr 3 
Do Statutu Urzędu 

Wojewódzkiego w Tarnobrzegu

WYKAZ
jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie

1. Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu
2. Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego w Tarnobrzegu
3. Wojewódzki Zarząd Urządzeń Wodnych i Inwestycji w Tarnobrze­

gu
4. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Tarnobrzegu
5. Zakład Obsługi Geodezyjnej w Tarnobrzegu
6. Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Tarnobrzegu
7. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Sandomierzu
8. Zarząd Parku Krajobrazowego „Lasy Janowskie” w Janowie Lubel­

skim



Str. 144 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO NR 5 Poz. 33, 34

9. Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Tarnobrzegu
10. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu
11. Muzeum Okręgowe w Sandomierzu
12. Biuro Wystaw Artystycznych w Sandomierzu
13. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Tarnobrzegu
14. Wojewódzki Dom Kultury Zagłębia Siarkowego w Tarnobrzegu
15. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu
16. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Janowie Lubelskim
17. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku
18. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie
19. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Opatowie
20. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli
21. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie
22. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej pod nazwą „Wojewódzki 

Szpital Zespolony” w Tarnobrzegu
23. Przemysłowy Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowot­

nej w Stalowej Woli
24. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Tarnobrzegu
25. Wojewódzki Ośrodek Organizacji, Ekonomiki i Ochrony Zdrowia 

w Tarnobrzegu
26. Zespół Szkół Medycznych im. St. Wołynki w Janowie Lubelskim
27. Zespół Szkół Medycznych im. H. Chrzanowskiej w Stalowej Woli
28. Dom Pomocy Społecznej im. Hrabiego Eligiusza Suchodolskiego 

w Gościeradowie
29. Dom Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim

30. Dom Pomocy Społecznej w Zochcinie
31. Dom Pomocy Społecznej w Nowej Dębie
32. Dom Pomocy Społecznej w Czachowie
33. Dom Pomocy Społecznej w Sandomierzu
34. Dom Pomocy Społecznej w Sobowie k.Ożarowa
35. Dom Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu
36. Dom Pomocy Społecznej „Krajowy Ośrodek Socjalno-Szkolenio- 

wy dla Kobiet” w Gorzycach
37. Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu
38. Zespół Szkół Rolniczych im. Bartosza Głowackiego w Tarno­

brzegu
39. Zespół Szkół Rolniczych w Potoczku
40. Zespół Szkół Rolniczych im. Władysława Stanisława Reymonta 

w Wólce Gościeradowskiej
41. Zespół Szkół Rolniczych im. Adolfa Dygasińskiego w Sichowie 

Dużym
42. Zespół Szkół Rolniczych im. Ziemi Sandomierskiej w Sando­

mierzu
43. Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa w Opatowie.

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA 
Wiktor Stasiak

POZ. 34 
UCHWAŁA Nr XXVII/150/98 
Rady Gminy w Harasiukach 

z dnia 3 lutego 1998 r.
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. Ordynacja Wyborcza do rad gmin (j.t. Dz. U. Nr 84 z 1996 r. poz. 
387) Rada Gminy w Harasiukach

stwierdza:

§1

1. Wygaśnięcie mandatu radnego Ryszard Dziewa w okręgu wybor­
czym Nr 17 na wskutek śmierci.

2. O wygaśnięciu mandatu radnego powiadomić wyborców okręgu

wyborczego Nr 17 w drodze obwieszczenia. 

§2

Wykonanie § 1 pkt. 2 niniejszej uchwały zleca się Zarządowi Gminy. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Ryszard Harasiuk

WYDAWCA: Wojewoda Tarnobrzeski. REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 39-400 Tarnobrzeg, 
ul. Kościuszki 32, tel. 822-15-95 w. 216. REDAKTOR NACZELNY: Urszula Bidas. KOLPORTAŻ: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkie­
go, 39-400 Tarnobrzeg, ul. Mickiewicza 7, tel 822-25-23. DRUKOWANO z polecenia Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 5 marca 1998 r. w 
Dziale Usług Poligraficznych Wydawnictwa Samorządowego sp, z o.o. w Tarnobrzegu, ul. 1 Maja 4a, tel. 822-52-40, fax 822-87-77.

Cena wydruku: 0,98 zł


